Dum in mundo corruptibili vita ageres, meam tibi in visione exhibebam potentiam; emigranti e vita, ipse me tibi facie ad faciem ostendam. Nihil gravate terræ credito, quæ sunt ejus propria. Tuum corpus meum est : quodque in manu mea sunt omnes fines terræ <sup>οὐ</sup>, nemo quidquam rapiet de manu mea. Tuum mihi corpus concredo ; nam et ego divinitatem tuo utero deposito tradidi. Videbit Patris gloriam divina anima tua : videbit unigeniti Filii ejus claritatem intemeratum corpus tuum : videbit sanctissimi Spiritus majestatem impollutus spiritus tuus.

Nihil in te mors gloriabitur, ut quæ Vitam utero gestaveris. Vas meum effecta est : haud illud lethalis casus contritio constringet : haud caliginis obtenebratio in obscurum trahet. Veni ad Natum tuum propensa animi voluntate : Filii debito lætitiae gestio : materni uteri hospitii commodati præmia reddere : quod lac præbueris, mercedem dare : quod educaveris, vicem rependere : ratam visceribus tuis fidem facere. Quæ nec Mater, Filiū unigenitū nacta sis, necum potius commorari velis ; sat enim novi ad alterum te filium non amore distrahi. Ego te virginem matrem effeci. D Ego te quoque lætantem super Filio matrem constitua <sup>1</sup>. Mundum tibi debitorem præstabo, et emigrantis nomen tuum majori gloria collustrabo. Ego te mundi iurum exaudiſſabo, eorum pontem, qui fluctibus jaclantur, eoruin qui manu dueuntur haculum, peccatorum advocatam, scalam denique quæ provehere in cœlum mortales suscipiat.

Veni cum lætitia. Aperi paradiseum, quem cognata tua Eva, ejusdemque consors generis occuluit. Intra in gaudium Filii tui. Dimitte terrenam Jerusalem : ad cœlestem excurre civitatem ; quippe cum brevi post terrenā Jerusalem et Planctus magnus futurus sit, uti scriptum est, sicut planctus

<sup>οὐ</sup> Psal. xciv, 4. <sup>εἰ</sup> Psal. cxii, 9.

malogranati quod succiditur in agro<sup>1</sup>. » Decumbe, atque id ad speciem tantum, in Gethsemiane monumenti loco : haud in longum tempus in eo te orbam traham. Veniam ad te mox ac justis persolutis in monumento deposita fueris, non qui a te de novo concipiendus sim, qua ratione in te semel habitavi, sed qui potius contubernalem mili futuram sim assumpturus. Pone sidenter corpus tuum in loco Gethsemiane, qua ratione ego ante passionem humano more in oratione eo ipso loco prostravi mei corporis genua. Sicut igitur ego, ubi tunc genua flexisse, ad viviscam ac sponte assumptam exi meae crucis mortem, sic tu quoque post depositum corpusculum, ad vitam confessim traduceris.

Enim i quoque ad te veniunt discipuli, quorum manibus honorisice ac reverenter tuum curabitur funus, qui scilicet spiritales meæ filii sunt lucis. lis, ut tu ipsa testis es, adoptionis gratiam imparativi. Ac sane iis justa solventibus, hæc me tibi solvere existima, atque meis ipsum manibus tibi parentare. Nam neque decet ut his tibi officiis ulli alii defungantur, præterquam apostoli mei, in quibus etiam habitat Spiritus sanctus, qui et meam personam complebit, o intemeratissima, in honore tuarum exequiarum.

His Dei Mater nuntiis acceptis, gavisa est gaudio magno, spreta penitus temporanea mortalium vita. Accensis itaque in omni domus ambitu magnis facibus, convocat amicas sanguinisque necessitudine conjunctas atque vicinas : domum everrit, velut in virginalis thalamo, lectulum floribus sternit, quem videlicet haec tenus per singulas noctes, desiderio in Christum ac Filium suum, copiosis lacrymarum risis inter fundendas preces inundaverat. « In lectulo enim meo, ait Scriptura, quæsivi quem dilexit anima mea<sup>2</sup>. » Alacri animo præparat, quæ ad excessum funusque essent opportuna. Vulgit se migraturam, manifestat quæ ab angelo fuerant denuntiata : ostendit et quod bravium illi dederat. Illud porro, ramus palmæ erat, victoriae signum, adversus mortem, immarcabilisque vita præfiguratio; ad certam illi faciendam fidem, quæ humanis migratura esset, majore vi corruptionem expugnaturam esse, perinde ac Natus ejus Christus inferni victor extiterat. Hujusmodi palmæ illud bravium, in quo et religiosi Hebreorum pueri, accedenti Christo ad passionem, tanquam qui mortis victor futurus esset ac triumphator, laudis specie ac præconii vibrantes præluserunt, clamantes : « Hosanna in altissimis<sup>3</sup>; » hoc est, Salva, quæso, qui es in altissimis. Vox enim illa apud Hebreos, si interpreteris, hoc sonat, Salva, quæso. Quemadmodum igitur dum sic exciperetur, palmarum rami illi triumphalem Christi mortem figura præsignarunt; sic et contra litum bravium palmaraque eorum pignus erat.

Α δῶνος ἐκκοπτομένου ἐν πεδίῳ. » Προταναχιτήρι, καὶ μόνον ἐν σχήματι τῷ Γεθσημανῇ τοῦ μνήματος χωρίῳ· οὐκ ἀφῆσαι σε χρονίας ὄρφανην ἐν αἰώνι. « Ἐρχοματι πρὸς τὸ παρεύθυνον, τοῦ κατατεθῆναι σε κτηδευθεῖσαν ἐν τῷ μνήματι, οὐ συλληφθῆσμένος πάλιν ὑπὸ σοῦ, ὡς ἐφ' ἄπαξ οἰκήσας ἐν σοι, ἀλλὰ παρατηφόμενος μᾶλλον συγοικεῖν ἐμοί. Θές ἐν τῷ Γεθσημανῷ χωρίῳ τεθαβρήκοτα; τὸ σῶμά σου, καθὼς ἦγε πρὸ τοῦ παθείνει με δι' ἀνθρωπίνην προσευχὴν ἐκεῖσε τὸ γόνατα. Σοῦ γάρ προτυπούμενος τὴν κοιμησιν, ἐνίνια κάγω πρὸς τὸ τοιοῦτον χωρίον τὰ ἐμὰ τοῦ ἐκ σώματος γόνατα. Ως οὖν ἐγὼ μετὰ τὴν τότε γονικήσιαν πρὸς τὸν ζωιοποιὸν ἐξῆλθον καὶ ἐκούσιον τοῦ σταυροῦ μου θάνατον, καὶ σὺ μετὰ τὴν κατάθεσιν τοῦ σου λειψάνου πρὸς ζωὴν παραχρῆμα μετατεθῆσαι.